
11/01/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 10-18-15S 10-18-15(S) 111 QTAL 2,205.36    244,794.96    
26/06/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 15-15-15+ 15-15-15(S)+4MGO+ME(40%N-3) 13 QTAL 2,237.00    29,081.00      
26/12/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 15-15-15-5S 15-15-15-5S+2MGO 3 QTAL 2,066.00    6,198.00        
10/11/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 17-2-17S 17-0-17(S)+4MGO-ME (65%N-N03) 46 QTAL 2,019.60    92,901.60      
23/01/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 2-21-22S 2-21-22S+6MGO+ME 73 QTAL 153.00       11,169.00      
28/02/07 FERTILIZANTES ( 1 ) A10-18-15 ABONO 10-18-15(S) FORM.SULF. 49 QTAL 2,490.25    122,022.25    
01/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) ABOTNC ABOTERRA NITRATO DE CALCIO 2 55LBS 630.00       1,260.00        
02/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT CAL. NITRATO  CALSIO 15N+26CAO  2 25KG 868.00       1,736.00        
03/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT.P NITRATO  POTASIO 14 25KG 1,985.76    27,800.64      
04/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT-CALCIO NITRATO DE CALCIO 1 25 KL 5,505.97    5,505.97        
05/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) PL.T. PLANTULAS DE TABACO 3020070 UND 0.73           2,204,651.10 
06/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) PS250L PACAS DE SUSTRATO 250L. 61 UND 2,050.00    125,050.00    
07/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) SULFAMO SULFATO DE AMONIO ESTANDAR (AZUCQUITA) 29 QTAL 1,219.00    35,351.00      
08/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) SUST. PAC. PACA SUSTRATO C/PERLITA VERM. 162 300LT 1,525.00    247,050.00    
09/03/07 HERRAMIENTAS ( 10 ) BANDEJ-200H BANDEJAS 200 HOYOS (2MM DE ESPESOR) 7140 UNIDAD 39.00         278,460.00    
10/03/07 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 ) REGPH REGULADOR PH EMULS. DISP. Y ADH. 925 250 ML 190.00       175,750.00    
04/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) L9.49+T12.62EC LAMBDACIALOTRIN 9.49+THIAM.12.62  ( 932 100 ML 75.00         69,900.00      

3,678,681.52

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FERTILIZANTES

MES DE ABRIL 2025

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código instritucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor

TOTAL



11/01/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 10-18-15S 10-18-15(S) 91 QTAL 2,205.36    200,687.76    
26/06/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 15-15-15+ 15-15-15(S)+4MGO+ME(40%N-3) 13 QTAL 2,237.00    29,081.00      
26/12/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 17-2-17S 17-0-17(S)+4MGO-ME (65%N-N03) 46 QTAL 2,019.60    92,901.60      
10/11/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 2-21-22S 2-21-22S+6MGO+ME 73 QTAL 153.00       11,169.00      
23/01/17 FERTILIZANTES ( 1 ) A10-18-15 ABONO 10-18-15(S) FORM.SULF. 49 QTAL 2,490.25    122,022.25    
28/02/07 FERTILIZANTES ( 1 ) ABOTNC ABOTERRA NITRATO DE CALCIO 2 55LBS 630.00       1,260.00        
01/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT CAL. NITRATO  CALSIO 15N+26CAO  2 25KG 868.00       1,736.00        
02/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT.P NITRATO  POTASIO 14 25KG 1,985.76    27,800.64      
03/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT-CALCIO NITRATO DE CALCIO 1 25 KL 5,505.97    5,505.97        
04/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) PL.T. PLANTULAS DE TABACO 2955070 UND 0.73           2,157,201.10 
05/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) PS250L PACAS DE SUSTRATO 250L. 61 UND 2,050.00    125,050.00    
06/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) SULFAMO SULFATO DE AMONIO ESTANDAR (AZUCQUITA) 29 QTAL 1,219.00    35,351.00      
07/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) SUST. PAC. PACA SUSTRATO C/PERLITA VERM. 162 300LT 1,525.00    247,050.00    
08/03/07 HERRAMIENTAS ( 10 ) BANDEJ-200H BANDEJAS 200 HOYOS (2MM DE ESPESOR) 19640 UNIDAD 41.00         805,240.00    
04/10/16 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 ) REGPH REGULADOR PH EMULS. DISP. Y ADH. 925 250 ML 190.00       175,750.00    
05/10/16 INSECTICIDAS ( 2 ) L9.49+T12.62EC LAMBDACIALOTRIN 9.49+THIAM.12.62  ( 932 100 ML 75.00         69,900.00      

4,107,706.32

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FERTILIZANTES

MES DE MAYO 2025

Unidad Costo Valor
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Artículo Código instritucional Descripción artículo Existencia

TOTAL



11/01/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 10-18-15S 10-18-15(S) 87 QTAL 2,205.36    191,866.32    
26/06/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 15-15-15+ 15-15-15(S)+4MGO+ME(40%N-3) 13 QTAL 2,237.00    29,081.00      
26/12/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 17-2-17S 17-0-17(S)+4MGO-ME (65%N-N03) 46 QTAL 2,019.60    92,901.60      
10/11/17 FERTILIZANTES ( 1 ) 2-21-22S 2-21-22S+6MGO+ME 73 QTAL 153.00       11,169.00      
23/01/17 FERTILIZANTES ( 1 ) A10-18-15 ABONO 10-18-15(S) FORM.SULF. 49 QTAL 2,490.25    122,022.25    
28/02/07 FERTILIZANTES ( 1 ) ABOTNC ABOTERRA NITRATO DE CALCIO 2 55LBS 630.00       1,260.00        
01/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT CAL. NITRATO  CALSIO 15N+26CAO  2 25KG 868.00       1,736.00        
02/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT.P NITRATO  POTASIO 14 25KG 1,985.76    27,800.64      
03/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) NIT-CALCIO NITRATO DE CALCIO 1 25 KL 5,505.97    5,505.97        
04/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) PL.T. PLANTULAS DE TABACO 2955070 UND 0.73           2,157,201.10 
05/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) PS250L PACAS DE SUSTRATO 250L. 61 UND 2,050.00    125,050.00    
06/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) SULFAMO SULFATO DE AMONIO ESTANDAR (AZUCQUITA) 29 QTAL 1,219.00    35,351.00      
07/03/07 FERTILIZANTES ( 1 ) SUST. PAC. PACA SUSTRATO C/PERLITA VERM. 162 300LT 1,525.00    247,050.00    
08/03/07 HERRAMIENTAS ( 10 ) BANDEJ-200H BANDEJAS 200 HOYOS (2MM DE ESPESOR) 19640 UNIDAD 41.00         805,240.00    
09/03/07 ADHERENTE-COAGULANTE ( 39 ) REGPH REGULADOR PH EMULS. DISP. Y ADH. 925 250 ML 190.00       175,750.00    
02/03/07 INSECTICIDAS ( 2 ) L9.49+T12.62EC LAMBDACIALOTRIN 9.49+THIAM.12.62  ( 932 100 ML 75.00         69,900.00      

4,098,884.88TOTAL

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código instritucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FERTILIZANTES

MES DE JUNIO  2025
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